
DOHODA  
uzatvorená podľa ust. § 43 ods. 14 zákona č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov medzi 

nasledovnými zmluvnými stranami: 

 

Platiteľ dane:   Hudobné centrum 

so sídlom:   Michalská ul. č. 10, 815 36 Bratislava 

identifikačné číslo:  001 648 36 

daňové identifikačné číslo: 2020829987 

bankové spojenie:  Štátna pokladnica 

číslo účtu:   7000069202/8180 

zastúpený: PhDr. Anna Žilková, poverená zastupovaním štatutárneho orgánu Hudobného 

centra - riaditeľa na základe poverenia č. MK 3056/2015-320/18376 zo dňa 1. 

12. 2015 

(ďalej "platiteľ dane") 

a 

 

Daňovník:   divadlo BABENA, s.r.o.    

sídlo:    Banšelova 30, 82104  Bratislava     

IČO/DIČ   46931074/2023672156     

zapísaný v: obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, dňa 1.1.2013- č. 86175/B 

bankové spojenie/IBAN/:   

zastúpený:  konateľ - Mgr.art. Mária Benkovská, Banšelova 30, 82104 Bratislava  

(ďalej aj "daňovník") 

(platiteľ dane a daňovník ďalej spolu aj "zmluvné strany") 

 

1. Zmluvné strany týmto spoločne a súhlasne potvrdzujú, že daňovník príležitostne – na základe písomných 

objednávok platiteľa dane, zabezpečuje pre platiteľa dane podávanie umeleckých výkonov (ďalej len 

„umelecký výkon“) na podujatiach organizovaných alebo spoluorganizovaných platiteľom dane a platiteľ 

dane za to daňovníkovi platí odmeny, ktorých výška je dohodnutá osobitne za každé umelecké 

vystúpenie. 

2. Zmluvné strany touto dohodou upravujú podmienky odvedenia dane z príjmu, na ktorý vznikne 

daňovníkovi nárok za podaný umelecký výkon. 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že pri vyplatení akéhokoľvek príjmu, ktorý bude plynúť daňovníkovi na 

základe tejto dohody a na základe osobitných objednávok platiteľa dane za podaný umelecký výkon, 

platiteľ dane v súlade s ust. § 43 ods. 14 zákona č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov v znení neskorších 

predpisov nevyberie daň zrážkou z takto vyplateného príjmu. 

4. Táto dohoda nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami. 

5. Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2016. 

6. Táto dohoda je vyhotovená vo dvoch origináloch, z toho každá zo zmluvných strán obdrží po jednom 

rovnopise. 

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dohodu prečítali, jej obsahu porozumeli, svoju vôľu v tejto dohode 

prejavili slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, zároveň vyhlasujú, že dohoda nebola uzatvorená 

v omyle, ani za nápadne nevýhodných podmienok, s jej obsahom bez výhrad súhlasia a na znak svojho 

súhlasu ju vlastnoručne podpisujú. 

 

V Bratislave, dňa 13.01. 2016    V ____________, dňa ______ 

 

 

 

 

 

_________________________    _________________________ 

PhDr. Anna Žilková      
poverená zastupovaním                daňovník 

Hudobné centrum 
platiteľ dane 


